
 

COMUNE  DI  ANGIARI  
 

PROVINCIA  DI  VERONA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 43 DEL 19-12-2022 

 
 

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 
L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 20:30, nella 
Sala delle adunanze Consiliari ha avuto luogo la seduta, convocata nei modi di legge, in 
sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i consiglieri comunali. All’appello risultano presenti/assenti i seguenti 
consiglieri così come accertato dal Segretario con appello nominale: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

PULIAFITO ANTONINO Presente  MELETTI MARINA Presente 

BISSOLI FABRIZIO Presente  MONTAGNANI ULISSE Assente 

BONADIMAN 
VALENTINO 

Presente  RENSO MARTINA Presente 

COSTANTINI 
NICOLETTA 

Presente  TOAIARI TERENZIO Presente 

ANDRIOLO GINO Assente  SPELTRA NICOLA Presente 

LUNARDI NICOLA Presente    

    
Presenti    9 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE DOTT. MONTEMURRO FRANCESCO. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, PULIAFITO ANTONINO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO: 

- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

- che l’art. 162 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal 

D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, dispone che gli enti locali deliberino annualmente il bilancio di 

previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di 

cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, 

osservando i principi contabili generali e applicati allegati al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modificazioni; 

- che il Comune di Angiari  non ha partecipato al periodo di sperimentazione di cui all’art.  78 del D.Lgs. 

118/2011; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 

particolare: 

 il comma 1, che definisce gli schemi di bilancio che tutte le amministrazioni pubbliche devono 

adottare; 

 il comma 14, secondo cui, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio 

previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 

autorizzatoria; 

 

DATO atto pertanto che, per effetto delle sopra citate disposizioni, gli schemi di bilancio risultano così 

articolati bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025, che assume funzione autorizzatoria, 

costituito dalle previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa del primo  esercizio, dalle 

previsioni delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi, dai relativi riepiloghi e dai 

prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri; 

 

CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, 

è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del 

citato D.Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituirà limite ai pagamenti di 

spesa; 

 

DATO atto che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è 

costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa; 

 

CONSIDERATO che dal 1 gennaio 2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria 

sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 d e l l a  competenza 

finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle 

scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza; 

 

DATO atto pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni 

di entrata e di spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, si riferiscono 

agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si 

riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”, l'ammontare delle somme che 

si prevede di imputare agli esercizi successivi; 

  

DATO atto che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio sulla base delle indicazioni 

fornite dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da 

perseguire per gli anni 2023/2025;  

 

DATO atto che con proprie deliberazioni in data odierna sono stati approvati: 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 -Addizionale comunale IRPEF anno 2023. 

-Aliquote e detrazioni per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria “IMU”. - Anno 2023.  

-Valori delle aree edificabili ai fini dell’Applicazione dell’Imposta Municipale Propria “IMU”. - Anno 

2023. 

-Piano delle Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008 convertito 

in Legge n. 133/2008 art. 42 comma 2 lettera L del D.Lgs 267/2000. 

-Programma Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 ed elenco annuale dei lavori 2023- D.Lgs 50/2016. 

- DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023/2025. 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007), ai sensi del quale “Gli enti 

locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 

gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 

aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 14/11/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati determinati i servizi pubblici a domanda individuale, compresi 

nell'elenco di cui al decreto del Ministro dell'Interno del 31.12.1983, dando atto che il Comune ha attivato il 

servizio mensa scolastica, nido e lampade votive, la cui percentuale di copertura è pari al 54,24% per la 

mensa scolastica, 81,58% per il nido e 100,00 % per le lampade votive; 

 

VISTA la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 

disposizioni vigenti in materia; 

 

DATO atto che le previsioni di bilancio 2023/2025 risultano redatte in conformità ai principi contabili 

generali ed applicati di cui al D. Lgs 118/2011, nonché della normativa vigente in materia per il 

risanamento della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.  

 

VISTO l’elenco dei mutui in ammortamento nel triennio 2023/2025, e verificata la capacità di 

indebitamento dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 21 del 09/05/2022, esecutiva, con cui è stato approvato il rendiconto 

della gestione relativo all’anno finanziario 2021. 

 

CONSIDERATO che: 

- il progetto di bilancio è stato redatto nell’osservanza delle disposizioni vigenti in materia; 

- per quanto concerne le entrate correnti, si è fatto riferimento al bilancio del precedente esercizio, con le 

modifiche conseguenti al gettito tendenziale delle stesse e alle deliberazioni tariffarie e di aliquote; 

- per quanto concerne il finanziamento degli investimenti, si è tenuto conto delle norme relative alle fonti di 

finanziamento e delle risorse effettivamente acquisibili; 

- per quanto concerne le spese correnti, sono stati previsti gli stanziamenti per assicurare l’esercizio delle 

funzioni e dei servizi attribuiti all’ente con i criteri ritenuti più idonei per conseguire il miglior livello, 

consentito dalle risorse disponibili, di efficienza e di efficacia; 

- è stato tenuto conto delle disposizioni normative per la programmazione degli investimenti; 

- sono state prese in considerazione, riservandosi di definire nel corso dell’anno ogni accorgimento 

necessario al fine del rispetto dei limiti imposti, compatibilmente con la necessità di garantire i servizi 

istituiti dall’ente e la correttezza nei pagamenti ai fornitori, le disposizioni concernenti i vincoli di finanza 

pubblica.  

 

VISTI i commi da 819 a 826 dell’art. 1 della legge di bilancio 2019 (L. 145/2018), che sanciscono il 

definitivo superamento del saldo di competenza e più in generale delle regole finanziarie aggiuntive rispetto 

alle norme generali sull’equilibrio di bilancio, per cui il vincolo di finanza pubblica coincide con gli 

equilibri ordinari disciplinati dall’armonizzazione contabile (D. Lgs 118/2011) e dal TUEL, senza 

l’ulteriore limite fissato dal saldo finale di competenza non negativo.  



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 

CONSIDERATO altresì l’articolo 9, commi 1 e 1-bis, della L. n. 243/2012, secondo l’interpretazione resa 

dalla Corte dei Conti, Sezioni unite di controllo, nella deliberazione n. 20/SSRRCO/QMIG/2019 del 17 

dicembre 2019;  

 

VISTA la Circolare MEF n. 5 del 09.03.2020 che ha effettuato dei chiarimenti sulle regole di finanza 

Pubblica per gli Enti Territoriali di cui agli articoli 9 e 10 della Legge 24 dicembre 2012 n. 243.  

 

TENUTO conto che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, come 

rispetto degli equilibri ai sensi dell’art. 162, c. 6, del TUEL.  

 

DATO atto che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 99 del 14.11.2022, ha approvato, così 

come è previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 267/2000, lo schema di bilancio di previsione 2023/2025; 

 

DATO atto che il Revisore dei Conti, Bertaglia Dott. Enrico, con l’allegato verbale n. 19/2022 del 

01/12/2022 Prot. n. 8482 del 01.12.2022, ha per quanto di competenza, espresso parere favorevole in ordine 

alla proposta di approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2023/2025;   

 

RICHIAMATO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 28 del 30.07.2016 

e successive modifiche ed integrazioni;  

 

DATO atto che, ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità sono stati comunicati a tutti i 

Consiglieri Comunali, entro i termini stabiliti, il deposito dello schema del Bilancio di Previsione 

2023/2025, il D.U.P. predisposta dalla Giunta Comunale, gli altri allegati al bilancio di previsione e la 

relazione del Revisore dei Conti, affinché i Consiglieri stessi potessero presentare emendamenti agli schemi 

predisposti dalla Giunta; 

 

ACCERTATO che entro i termini stabiliti dal vigente regolamento comunale di contabilità nessun 

consigliere ha presentato emendamenti agli schemi di bilancio predisposti dalla Giunta Comunale; 

 

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come è previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, all’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;  

 

 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTA la Legge n. 208 del 28 dicembre 2015; 

 

VISTA la Legge 232 del 2016 (Legge di bilancio 2017);  

 

VISTA la Legge 205 del 2017 (Legge di bilancio 2018);  

 

VISTA la Legge 145 del 2018 (Legge di bilancio 2019);  

 

VISTA la Legge 160 del 2019 (Legge di bilancio 2020);  

 

VISTA la Legge 178 del 2020 (Legge di bilancio 2021);   

 

VISTA la Legge 234 del 2021 (Legge di bilancio 2022);   

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli tecnico e contabile espressi dal Responsabile Finanziario, ai sensi 

dell'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti espressi per alzata di mano dai n. 9 consiglieri presenti: 

 Favorevoli n. 7 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 Contrari n.  2 (Speltra, Lunardi) 
 Astenuti n. /// 

D E L I B E R A 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte; 
 

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D.Lgs.  n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. 

n. 118/2011 e ss. mm.ii., il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 e relativi allegati, 

redatto secondo lo schema all.9 al D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i., il quale assume funzione autorizzatoria e di 

cui si riportano le risultanze finali : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 
 

3) Di dare atto che il bilancio di previsione 2023/2025, redatto secondo i principi generali ed applicati di cui 

al D.Lgs. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza pubblica, garantisce il pareggio 

generale e rispetta gli equilibri finanziari di cui all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000 e presenta un 

saldo finale di cassa non negativo ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. n. 118/2011.  
 

4) Di dare atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 14/11/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati determinati i servizi pubblici a domanda individuale, compresi nell'elenco di cui al 

decreto del Ministro dell'Interno del 31.12.1983, dando atto che il Comune ha attivato il servizio mensa 

scolastica, nido e lampade votive la cui percentuale di copertura è pari al 54,24% per la mensa scolastica, 

81,58% per il nido e 100,00 per le lampade votive.  

5) Di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40  in data odierna è stata approvata 

Addizionale comunale all’IRPEF anno 2023. 

6) Di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  41 in data odierna sono state approvate le 

aliquote e detrazioni per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria “IMU”. - Anno 2023. 

7) Di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  39  in data odierna sono stati approvati  i 

valori delle aree edificabili ai fini dell’Applicazione dell’Imposta Municipale Propria “IMU”. - Anno 2023. 

8)  Di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  38   in data odierna è stato approvato il 

Piano delle Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008 convertito in 

Legge n. 133/2008 art. 42 comma 2 lettera L del D.Lgs 267/2000. 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

9) Di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.   37 in data odierna è stato approvato  il 

Programma Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 ed elenco annuale dei lavori 2023 - D.Lgs 50/2016. 

10) Di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  42  in data odierna è stata approvato il 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023/2025.. 

 

11) Di specificare che, comunque, ai sensi dell’art. 45 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, e 

successive modificazioni, a decorrere dal 1° gennaio 1994 il Comune, non trovandosi in situazione 

strutturalmente deficitaria, non è più sottoposto al controllo centrale sui tassi di copertura del costo dei 

servizi; 
 

12) Di dare atto che il Revisore dei Conti, Dott. Bertaglia Enrico, con l’allegato verbale n. 19 in data 

01/12/2022 Prot n. 8482 del 01/12/2022, per quanto di competenza, ha espresso parere favorevole sulla 

proposta del bilancio di previsione 2023/2025 

 

13) Di dare atto che il rendiconto contabile per l’esercizio 2021 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 21 del 09/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, dal quale risulta un avanzo di 

amministrazione di € 2.250.008,96. 
 

14) Di dare atto che il fondo di riserva iscritto in Bilancio non è inferiore allo 0,3 e non superiore al 2 per 

cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in Bilancio ai sensi dell’art. 166 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 
 

15) Di dare atto che il Comune di Angiari non è tenuto alla predisposizione della nota informativa di cui 

all’articolo 3, comma 8, della Legge 22.12.2008, n. 203 (finanziaria 2009) in quanto non sono stati posti in 

essere contratti relativi a strumenti finanziari derivati o contratti di finanziamento che includono una 

componente derivata; 
 

16) Di dare atto che il Comune di Angiari non ha introitato alcun utile o sopportato alcuna perdita 

d’esercizio relativi all’anno 2022 derivante da Aziende o Consorzi o Società partecipati; 
 

17) Di trasmettere, entro 30 giorni dall’approvazione, i dati del bilancio alla Banca Dati della Pubblica 

Amministrazione (BDAP), ai sensi del D.M.  12 maggio 2016.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;  
 

Con voti espressi per alzata di mano di n. 9  Consiglieri presenti e votanti: 
Favorevoli n.   7 
Contrari n.  2 (Speltra, Lunardi) 
Astenuti n.   /// 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- comma 4° - D.Lgs. n. 

267/2000.  
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 42 del 12-
12-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  PULIAFITO ANTONINO F.to DOTT. MONTEMURRO 
FRANCESCO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Milanello Federica 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Milanello Federica 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 43 del 19-12-2022 

 
 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2023/2025. ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-12-2022 fino al 04-01-2023 con numero di 
registrazione 779. 
 
 
 

Comune di Angiari li 20-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 19-12-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 43 del 19-12-2022 

 
 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2023/2025. ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
Comune di Angiari li 30-12-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 


